Insomni d. cre. t. ] Iason trium laborū uno beneficio Medea confeclio, arauit igniuomis tauris agrum, in cuius sulcis uipereos dentes condidit, ut ait Ouid. qui sine mora enati in uiros armatos ueneno infecta tela in Argonautas torquere ceperunt. Medea pro Argonautis sollicitus carmine auxiliari effecit, ut inter se ciuile bellum mouerent, impetu ab Iasoni in ipsos conuerso. Ouidius lib. 7. Metamorph.

Terrigenæ pereunt per mutua uulnera fratres,

Ciuii q[ue] cadunt acie, gratantur Achini.

Fabulam ad hunc modū narrat Apollonius lib Argonauticō, Tertio, Iason cum Phrixo liberis accessit Aeten Colchorum regem, postulans sibi tradi arietis uellus aureum. Indignatus rex magna & graue illi imperat certamina, ut tauros igniuomos aratro subiungeret, seminaret Draconis dentes, è quibus nati fuerunt terrigenæ gigantes, & ut terrigenarum messem meteret. Medea, quæ Iasonis amore capiebatur, à Chalciope inducta hue fuit, ut liberis suis auxilium ferret. Itaq[ue] obuiam facta Iasoni ad Hecates delubrum, tradidit illi pharmaca, osteditq[ue] rationem, quo pacto messem illam gigatum meteret. His igitur ille pharmacijs usus feliciter, rebus omnibus prospere gestis, præter spem ad Aeten rediit. Apollonius terrigenarū cædem eodem libro, heroicē multis & elegantissimis uersibus refert.

μυτέρω τιμήσοντες δόνο δηγαοι οὐτε πετραί

ή δηψεις, ἀρχής αὐτού ναταινες δορέσσεις.

κοντά λοιπά.

Cæterū, ut aliquid uera historiæ de aureo uellere de tauris igniuomis, & perwigili dracone, adscribamus. non inuile operæ pretiū fuerit, propriea quod ea, q[ue] à poëtis tradita sint, pro uanis resellatur. Primum omnium, quod ad Phryxi Arietē attinet, sunt, qui existimūt Phryxi Thebani paedagogū fuisse Arietē, qui cū puerō in Colchidē profectus ab Acta rege Diana fuerit immolatus, & pellis detracta in cōplo more suspensa: simul & Phryxus Gambio Scytharū regi dono datus fuit. Cui tū flore etati, tū indole cōciliatus regni hæres fuit relictus. Interea Aeta (quē nōnulli Oeia uocant) oraculo monitus fuit fore aliquādo, ut sublato spolio è sacerdo luco audacissimi hospitis manu interficeretur. Territus rex responso pelle inaurari iussam, quo diligētius asseruaretur, in cōplum intulit. Hic custodes uarios, et sacerdotes cōstituit perwigiles, qui perpetua statio ne fatalē illā pelle ab omni iniuria tuerentur. Est huic diuersa opinio, arietē pecus fuisse sub aduentum Phryxi in Colchidē ab Aeta maestru, ac pelle quā hostiæ detraherat, inaurari, custodiriq[ue] diligenter imperasse, quod fatalē sibi eā cognouisset: templo accuratè munito. Et ut extera gentes procil inde arceretur, rumores spargi iussit, hospites in Colchide regis iussu maestri. Ex Taurica regione acciuit fortissimos uiros, qui custodiæ adhibebantur: quā cū truci essent ingenio, umq[ue], & robur spiraret, tauri igni uomi d[icitur] poëtis dicti fuerunt: idē de Dracone fabulati sunt, quo nomine dictus creditur custos templi. Cōstat Iasoni à rege magnū certamē fuisse propositū, & alijs, ante q[ue] ex sa crato luco auferret: quicquid illud fuit, siue pellis fatalis, siue auri uis ingens, id Medea conciliata Iasoni opera sua discussit. Medea. ] Perse, & Oetas fratres fuerū, quo rū hic in Poto, ille in Taurica regnarit, uterq[ue] truci, ac tyranico ingenio. Ex Perse Hecate prognata est, nō minori, q[ue] pater fæuitia, ac feritate. Virgo adhuc eos, quos uoluit, sagittis solita fuit trahigere, sed in ueneficijs, & cōficien dis uenientis lage maximū illi fuit studiū. Eius inuentū fuisseaconium

issem aconitum tradunt quidā, eiūq; uim in hospitibus experiri cōsueuit: quibus arubus breui patrē sustulit: cuius morte regnū Tauricæ adeptæ tēplum Diana erexit, ad cuius arā ut Hospites terra marī ue aduecti mactarētūr instituit. Nupsit patruo Oeta, cui Circe, Medea, & Egialeū enixa fuit. Circe maternis artibus imbuta, herbariā, ac uerena tractauit. Quin et ipsa sua industria aliqua inuenit. Hæc Sarmatarū regi nupsit. Quo magicis artibus sublatō, regno polita fuit. Sed breui propter innāne crudelitatem in subiectas gētes regno expulsa fuit, tenuiūq; cū modico mulierū comitatū insulā quandam desertā in Oceano. Plures tamē tradūti eā in Italīa uenisse, et in Latī promotorio cōsedisse: tum uerò insula fuit, à qua Circēorū no-

mē adepta est. Porrò Medea & ipsa, magicis artib; europeā ram dedit, sed ingenio fuit mitiore quā mater, aut soror. Nam hospites à patre cædi destinatos eripere solebat, ut Iasonem, & eius socios Argonautas. Sed quibus satis, & quam uarijs casibus post fugam ex Colchide cum Iasonē iactata fuit, huius instituti nō est hic referre. Sed illud obiter addatur, Circe Oeta sororē fuisse quodā contendere & utrumq; Solis filios, id quod Maro citā aſtruit. Sic mutua. ] mutuā cædā inter se studio paci, exēplo terrige narū Cadmi, & Iasonis inuerterunt. Preſtere m. ] ipsi ferientium manus etiam iugulis adēgere ne fallerent.

Fratrib. ] pathos d' personis, & relatione fratrū, ac parentum in liberos, quod miserabile & diclu, & uisu fuit.

Haud trepidan. ]  
Simulacrum cædis  
al. Nec admīſcendo affeſſus  
subiicit, idquā mulis  
uerbis, ut qui transi-  
onem paret ad nouam  
narrationem.

Non repe. ] Pietatis loco fuit ductum,  
uno ictu interfecisse,  
non uerò ingeminasse  
ictus, quo acerbior fu-  
isset alioqui mors.

Latis foris. ] Id est,  
per latos, & spatiōs,  
ratis foros uiscera ca-  
dētūm soluta distra-  
xerunt. Vultu sup. ]  
feroci, ac truculentō

uultu aspicere, ut ostentarent se nō uictos ab hostibus esse,  
qui uictores uideri uolebant. Iam strage c. ] pathos à  
tristis, ac miserabilis rerum facie in nauī, quæ cedaueribus  
cæfōrum referta erat. Bustisq; re. ] peracta iam mu-  
tua cæde, ut nullus Opiterginorum superesset, cum admira-  
tione suorum centurionum, ac ducum corpora sepeliendā, auferri iuferunt, id quod in hostibus aliquam pietatis  
speciem præ se iulit. Esse ducem t. ] quod ullus mor-  
talium tanti faceret suum principem, ut pro eo sibi malit  
mortem accersere quidam in uictoris potestatem saluus cō-  
cedere, & quidam concessa uenia. Non tamen ig. ] Clau-  
sula totius narrationis, qua exclamat in memorabile fa-  
cinus Opiterginorū, quod ab omnibus gentibus nō omni-  
no ignauis toto orbe celebrabitur, ui uel ex hoc exemplo  
intelligat, nō difficile esse effugere seruituē ferro proprio,  
id quod laudatius dicit, quā seruire, præcipue tyrānis,